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* خدا رحم کند! رئیس جدید سازمان ملل با لحن و طرفداری از ایران، ظاهراً 
کلاه جدیدی برای کاسبان برجام تدارک دیده و سفر رئیس جمهور کشورمان 

به ژاپن در همین جهت به نظر می رسد.
سید طبایی- قم
* فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( سپاه گفته است با نقدینگی 
سرگردان در کشور کارهای بزرگی می شود انجام داد. بسیار پیشنهاد خوبی 
است. امید است با راه اندازی سهام های کوچک با سود مناسب، نقدینگی های 

سرگردان را جمع آوری کنند و در امر عمرانی کشور به کارگیری کنند.
دولابی از قم
* موشه دایان باید جلوی این جماعت غرب زده و  واداده و ... لنگ بیندازد. 
همان طوری که در مقاله مدیر مسئول محترم کیهان آمده بود، نیروهای امنیتی، 
نباید به سادگی از کنار تحرکات غرب زد گانی چون امضاء کنندگان بیانیه 77 
نفره  و افراد پنهان شده در پشت این آشوب ها بگذرند. دیگر آشوبگران چه 
باید می کردند تا تحت تعقیب قرار گیرند؟ اگر مجال پیدا می کردند جنایتی 
بدتر از آنچه امروز در عراق اتفاق افتاد و آن نوجوان مظلوم را کشتند و آویزان 

کردند اتفاق می افتاد.
0911---0049
* نفوذ در کنار تحریم ها در دستور کار دشمنان کشورمان بوده است و بسیاری 
از مشکلات کشور به پروژه نفوذ مربوط می شود. همه مردم باید با تمام دقت 
و هوشیاری به این خطر بزرگ حساسیت نشان دهند و جلوی آن را بگیرند. 
وضعیت عراق، ترورها، ناامنی ها و تخریب ها، کشتار مردم نمونه های تلخی 
است که توسط عوامل نفوذی به خاطر عدم دقت و عدم واکنش مردم در این 

مسئله به وجود آمده است.
0912---6406

* چرا این دولت پس از 6 سال و اندی از عمر خود هنوز ضعف های خود را 
به دولت دهم نسبت می دهد؟ چرا نمی گوید با بی تدبیری خود از جمله حذف 
کارت سوخت و سهمیه بندی بنزین چه خسارت هایی به اقتصاد کشور زده 
است. در عرض 20 روز که کارت سوخت و سهمیه بندی بنزین اجرا شد 20 
میلیون لیتر بنزین صرفه جویی شد. حال اگر روش دولت قبل )کارت سوخت 
و سهمیه بندی( تداوم می یافت جلو این ضرر چندین میلیاردی گرفته نمی شد؟
0912---0721

* دشمنان انقلاب اسلامی از هم اکنون تلاش می کنند تا انتخابات مجلس 
کمرنگ و ضعیف برگزار شود و صلاحیت و مشروعیت نظام زیر سوال برود. 
لذا از باز نشر پیام هایی که بسیاری از آن ها زیر سوله های منافقین در آلبانی 
و یا توسط جریان نفاق دهه هشتاد و نود تهیه و منتشر می شود خودداری 
کنیم. باید بدانیم که مشکلات ما از انقلاب ما نیست بلکه از انتخاب ماست 
وظیفه داریم در تمامی انتخابات هم درست  انتخاب کنیم و هم به کوری 
چشم دشمنان داخلی و خارجی پرشور شرکت کنیم و امید دشمنان را به 
یأس تبدیل نماییم. ان شاءا... با انتخاب افراد متعهد و متخصص اولین مرحله 

گام دوم انقلاب را مستحکم برداریم.
0912---8140

* امام خامنه ای فرمودند، زمینه را برای روی کار آمدن یک دولت جوان و 
حزب اللهی فراهم کنید. امیدوارم با بصیرت انقلابی ملت در دوم اسفند  98 به 
این خواسته حضرت ولی امیر مسلمین امام خامنه ای نزدیک شویم تا پس از 

آن، زمینه شکل گیری دولت انقلابی در 1400 فراهم شود. ان شاءالله
0938---8688
* باید با طرح شکایت به لاهه تمام غرامت دکتر سلیمانی عزیز که بی هیچ  
جرم و گناهی بیش از 14 ماه در آمریکا توسط شیطان های پست آمریکایی 
زندانی شد و نیز تمام بیمارانی که به علت رفتار بی رحمانه آمریکا داروی مورد 

نیازشان به آن ها نرسید و از دنیا رفتند درخواست شود.
0918---8631
* پیشنهاد می شود داستان اسارت دانشمند برجسته کشورمان پرفسور دکتر 
مسعود سلیمانی در کتب درسی درج شود و فیلمی هم در این زمینه ساخته 

شود.
0911---6810
* مدعیان اصلاحات موظف اند به مردم پاسخگو باشند، مگر یادشان رفته که 
پیروزی نمایندگان مورد حمایت شان را برابر با رفاه بیشتر عموم مردم تعبیر 
می کردند حالا که سفره های مردم با دروغگویی شان کوچکتر از گذشته شده 

است ژست انتقاد به وضع موجود گرفته اند؟!
021---1267

* در دو دهه اخیر از جریان مدعی اصلاح طلبی نام چند شهید به ثبت رسیده 
است ؟! ولی گروه گروه از این جماعت برای پادویی شیطان بزرگ پس از اتمام 
و یا برکناری از پست و مقام،  راهی غرب و پناهنده به شیطان شده اند! چه 

کسانی حاضرند با این تفکرات این جریان همراهی کنند؟
0938----5537
* از فرماندهی کل سپاه سردار سلامی تقدیر و تشکر می کنیم که با شناخت 
دقیق از دشمن شجاعانه در مقابل شیطنت شیاطین ایستاده و هیچ گونه ضعفی 
از خود نشان نمی دهند. امنیت و آسایش امروز و هر ساعت خود را مدیون 

ایستادگی فرزندان سلحشور این ملت همچون ایشان هستیم.
علیمردانی
* با توجه به آلودگی هوای تهران و درخواست استفاده از خودروهای عمومی،  و 
با حذف این خودروها از بسیاری مسیرهای فرعی و واگذاری اکثر اتوبوس های 
شرکت واحد به بخش خصوصی و تعیین حداقل هزار تومان برای کرایه، 
خانواده های 6-5 سرعائله و بچه مدرسه ای چگونه قادرند با وسایل عمومی 
تردد کنند؟ به همین علت است که آنها به خرید وسیله نقلیه فرسوده روی 

می آورند و به آلودگی هوا کمک می کنند.
زارعی- تهران
* دولت به جای اینکه پاسخگوی ناتوانی اش در اداره کشور باشد به صدا و 
سیما حمله می کند! کارنامه مردود دولت را که نمی توان در صدا و سیما به 
عنوان کارنامه مورد قبول دولت جا زد! زیرا مردم می بینند که با واقعیت حاکم 
در جامعه متفاوت است. اجابت این انتظار بیجای دولت از رسانه ملی ممکن 

است مردم را به این رسانه همانند دولت بی اعتماد کند.
0936----1700
* یک مربی خارجی فوتبال به دلیل پرداخت نشدن حقوقش به کشور خود 
بازگشته ولی تعدادی وزیر، گروهی از نمایندگان و چند سازمان شبانه روز به 
تلاش افتاده اند که این مشکل را حل کنند. چرا تاکنون یک صدم این تلاش 
و کوشش را برای حل مشکل اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان هم وطن خود 

نکرده اند؟
سوری
*  برای خرید یک دستگاه خودرو با واریز 45 میلیون تومان که با قرض و وام 
18 درصد تهیه کرده ام و به امید تحویل یک ماهه طبق تعهد شرکت سایپا،  
این تصور که با مسافرکشی توان پرداخت اقساط آن را خواهم داشت،  ثبت نام 
نمودم. حال با گذشت 3 ماه که از تاریخ ثبت نام سپری شده و شرکت هم 
واهمه ای از عدم اجرای تعهد خود ندارد،  در پرداخت اقساط وام های دریافتی 
برای خرید خودرو به مشکل جدی برخورد کرده ام. از مسئولان امر درخواست 
می کنم مشکل مرا و فرزند جوان بیکارم را که به کار با خودرو امیدوار شده بود 
حل کند و به عدم تعهد این شرکت ها در سرکار گذاشتن مردم رسیدگی کنند. 
ما نیز متعهد می شویم دیگر برای خرید خودرو در هیچ شرکتی ثبت نام نکنیم!
فرهنگی بازنشسته
* در برخی از محلات در هر خیابان یک تا سه قهوه خانه تاسیس شده است 
که جوانان بیکار در آن محیط های آلوده ساعت ها وقت شان را تلف می کنند. 
اگر قرار است چرخ های اقتصاد کشور با همیاری همه مردم به حرکت درآید 
باید به جای قهوه خانه ها،  مراکزی به وجود بیاید که به جوانان راه رشد و 

پیشرفت را نشان دهد.
021---7472

بازی افراطیون مدعی اصلاحات
با روحانی در دو نقش

یک روزنامه اصلاح طلب می گوید: با عملکرد دولت، هیچ کس را یارای حمایت از 
آن نیست.

این موضع گیری مدعیان اصلاح طلبی در حالی است که خود آنها بیشترین نقش را 
در کشاندن دولت به بن بست داشته اند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود نوشت: دولت روحانی بسان مشت زنی است که گوشه 
رینگ قرار گرفته و روزی نیست مشتی و لگدی بر پیکره اش نواخته نشود! این دولت به  
دلیل عملکرد و رویکرد اتاق فکرش و برخی بدشانسی ها و ایضا خرابکاری ها تنهاتر  از هر 
زمان دیگری است چراکه کسی را یارای حمایت از این دولت نیست. حتی حامیان داغ 
دولت تدبیر و امید هم ترجیح می دهند این روزها سکوت پیشه کنند آن هم از سورپرایز 
وزیر جوان که آه و ناله بیشتری را بلند کرد به جای آنکه مفری باشد برای دولت روحانی. 
فلذا اکنون با دولتی روبه رو هستیم که واژه برای تشریح شرایطش سخت پیدا می شود... 
گویی همه منتظر هستند تا هرچه زودتر به اتمام برسد و ورق سیاسی در کشور تغییر 
کند. حتی عباس عبدی اصلاح طلب هم که به نوعی جزو حامیان حسن روحانی محسوب 
می شود، پیشنهاد داده همزمان با انتخابات مجلس، انتخابات ریاست جمهوری هم برگزار 
شود. شاید در چنین شرایطی بتوان گفت همه برای بدرقه حسن روحانی آماده هستند.

این روزنامه در پایان نوشت: اتمسفر سیاسی کشور هم اتفاقا مشکلی با این قضیه 
)استیضاح روحانی( ندارد؛ حتی امتیاز هم محسوب می شود. عوام که صفر تا صد مشکلات 
را از چشم دولت می بینند و خواص نیز نای و انگیزه ای برای حمایت ندارند پس شرایط 

برای انداختن قانونی دولت ایده آل است.
ختم کلام آنکه صرف نظر از عملکردها و کارنامه ها، یک جای کار می لنگد. این تنها 
گذاشتن های دولت ها طبیعی نیست. گویی در مواجهه با دولت روحانی در مسیری قرار 

گرفتیم که دیگران ریل آن را چیده اند نه خودمان.
یادداشت آفتاب یزد در حالی است که به تازگی عباس عبدی در گفت وگو با نشریه 
صدا )نشریه کارگزارانی واگذار شده به حزب اتحاد ملت(، خواستار استعفای روحانی شد.
به نظر می رسد افراطیون مدعی اصلاحات بازی در چند نقش را در پیش گرفته اند. 
عده ای با تهدید و مطالبه استعفا و گروهی دیگر با تحبیب و ابراز حمایت، می کوشند دولت 
و شخص روحانی را به سمت رفتار های رادیکال و خودزنی سیاسی سوق دهند؛ تا بدین 
ترتیب هم روی موج نارضایتی مردم که مخاطب اصلی اش خود اصلاح طلبان هستند سوار 

شوند و هم سناریوی سوخته »نمی گذارند دولت کار کند« را احیا کنند.
کرباسچی: اصلاح طلبان

در هر 3 انتخابات اشتباه کردند
دبیرکل حزب کارگزاران می گوید: امضای خاتمی پای لیست امید اشتباه بود.

کرباسچی در گفت وگو با مشرق و درباره فرار جریان حامی دولت از زیر بار انتقادات 
و بی تدبیری های صورت گرفته گفت: صادقانه این است که ما اگر یک اشتباهی کردیم 
چه در دولت، چه در مجلس یا شورای شهر، هرجا، صادقانه بگوییم این انتخاب ما بر این 
اساس بوده، یعنی من الان خودم می گویم به عنوان کسی که نقش داشتم، من می گویم 
که ما آقای ایکس را اگر در مجلس فرستادیم با این بینش بوده که ایشان را با رقبایش 
مقایسه کردیم و دیدیم ایشان حداقل در حرف ها و قضاوت هایش بهتر از آنهاست، اما در 
عمل وقتی دیدیم یا شده مثل آنها یا شده بدتر از آنها؛ این را باید به مردم اعتراف کنیم.
وی حمایت و معرفی لیست امید توسط خاتمی را خطا دانست و افزود: من دیدم که 
آقای خاتمی هم از شورای شهر و هم از مجلس و هم از دولت ابراز نارضایتی و انتقاد می کند.

وی همچنین گفته است حزب اتحاد ملت از قدرت گرفتن محسن هاشمی می ترسید 
و بنابراین با شهردار شدن وی مخالفت کرد.

زدی ضربتی، ضربتی نوش کن
مردم عراق دست روی دست نمی گذارند

تشدید حملات هشدارآمیز به پایگاه های نظامی آمریکا در عراق و سوریه و افغانستان، 
وزیر خارجه این کشور را مجبور به پریشان گویی کرد.

مایک پمپئو، حملات موشکی به پادگانی در نزدیکی فرودگاه بغداد را محکوم کرده و 
مدعی شد، هرگونه آسیب به نیروهای آمریکا با واکنش قاطعانه علیه ایران رو به رو خواهد شد.
وزیر امور خارجه آمریکا در توییتی نوشت: ما شدیدا حمله )عوامل( نیابتی ایران را 
به نزدیکی فرودگاه بغداد در هفته جاری که به زخمی شدن پنج نفر منجر شد، محکوم 
می کنیم. اشاره مایک پمپئو به اصابت چهار راکت به یک پایگاه نظامی آمریکا در نزدیک 
فرودگاه بغداد است.  وی نوشت: به مقامات ایران؛ اگر ایران یا )عوامل( نیابتی آن به نیروهای 

آمریکایی آسیب برسانند، ایالات متحده قاطعانه پاسخ خواهد داد.
یادآور می شود طی هفته های اخیر، چندین پایگاه نظامی آمریکا در مناطق مختلف 
عراق و همچنین سوریه و افغانستان هدف حملات موشکی و راکتی قرار گرفته است. 
آمریکایی ها در اوج اشغال نظامی عراق و رفتار تحقیرآمیزی که با مردم داشتند نیز، بارها 

گرفتار حملات مردمی متحمل تلفات سنگین شدند.
اخیراً هم در پی تلاش سفارت آمریکا در بغداد در برخی کنسولگری های این کشور 
در شهرهای مختلف عراق برای برپایی ناامنی و آشوب که به برخی جنایت های کم سابقه 

منتهی شد، انزجار عمومی نسبت به دولت و نظامیان آمریکا بالا رفته است.
با این اوصاف، اظهارات مایک پمپئو، قبل از هر چیز، یاوه گویی محسوب می شود؛ 

چه اینکه او بهتر از هرکس می داند مردم عراق و نیروهای رزمنده آن، از هیچ کس دستور 
نمی گیرند و در عین حال دست روی دست نمی گذارند که آمریکا کشور آنها را به آشوب 
بکشاند و دست جنایتکارانی مانند بقایای حزب بعث و داعش بسپارد. در واقع حملاتی که 
علیه مراکز آمریکایی شروع شده و احتمال دارد شدت هم بگیرد، پاسخ سنگ اندازی های 

آمریکاست، و از قدیم گفته اند »اگر خانه ات از شیشه است، سنگ اندازی نکن«.
با این حال آمریکایی ها عمداً ایران را متهم کرده اند تا شرمندگی حاصل از اینکه 

مداخله جویی آنها به انتقام مردم عراق منتهی شده را لاپوشانی کنند.
سفر توکیو برای تمدد اعصاب

با دادن امتیاز جدید؟!
یک دیپلمات سابق و اصلاح طلب با اشاره به روشن بودن موضع آمریکا و ایران می گوید 
با این اوصاف، سفر روحانی به ژاپن فقط می تواند سفری برای تمدد اعصاب برای او باشد.
سایت »دیپلماسی ایرانی« وابسته به صادق خرازی، در یادداشتی به قلم محمدحسین 
ملائک )سفیر اسبق در سوئیس و چین( نوشت: بنگاه های خبری ژاپن از جمله خبرگزاری 
کیودو، خبر را این گونه آغاز می کنند؛ قرار است رئیس جمهور ایران آقای روحانی به پیشنهاد 
ایران  از توکیو بازدید کند. ژاپنی ها که در این مورد غافلگیر شده بودند از آمریکا کسب 

اجازه می کنند که با موافقت آنها روبه رو می شود. 
این سفر در قالب سفرهای معمول برای توسعه روابط بین کشورها نمی گنجد. هیچ گونه 
از وجوه روابط سیاسی، اقتصادی و... ایران و ژاپن سفر روسای دو کشور را توجیه نمی کند 
زیرا ژاپن نه از ایران نفت می خرد و نه قادر و یا علاقه مند به دور زدن تحریم هاست و نه 

هیچ گاه در منازعه بین ایران و آمریکا بی طرف بوده است.
چند تحلیل برای این سفر می توان بیان کرد: 

1- اگر ژاپن خودش از رئیس جمهور دعوت می کرد این ایده قوت می گرفت که 
آمریکا طرح جدیدی برای مذاکره با ایران دارد. اما چون ایده توسط خود ایران پیگیری 

شده این گزینه منتفی است. 
2- با توجه به تحولات درونی کشور در یکی دو ماه گذشته ممکن است رئیس جمهور 
بخواهد به دنیا اعلام کند اگرچه توطئه بزرگی بعد از اعلام افزایش قیمت بنزین در حال 
اجرا بود اما دولت با موفقیت از آن عبور کرده است و اکنون با اعتماد به نفس کامل 

می تواند به سیاست خارجی بپردازد.
3- نشریه رأی الیوم خبر درج کرده که توافق شده ژاپن 19 میلیارد دلار از اموال بلوکه 
شده ایران که در آن کشور است را آزاد کند. این خبر از کانال های دیگری مسموع نشد 
اما بعید به نظر می رسد که ژاپن اقدامی برای رفع فشار از روی ایران بدون مجوز آمریکا 
انجام دهد. و آمریکا که توانسته تهران را به گوشه رینگ اقتصادی بکشاند بعید است 
تصمیمی علیه سیاست خود اتخاذ کند. مگر اینکه ایران در پشت پرده تضمین بزرگی به 

آمریکا داده باشد که آن هم دور از انتظار است. 
4- بعد از اعمال دور جدید تحریم های آمریکا علیه ایران، ژاپن پذیرفته بود یک 
اعتبار خرید کالا برای ایران درنظر بگیرد که باز هم به دلیل مخالفت آمریکا مقدور نشد. 

ممکن است این گزینه به صورت دیگری مطرح شده باشد که البته دور از انتظار است.
نویسنده در پایان خاطرنشان می کند: دو احتمال وجود دارد ایران پذیرفته که در 
بیرون از برجام اما فقط در مورد مسائل اتمی مذاکره کند. این به مفهوم مذاکره برای 
برجام جدیدی با در نظر گرفتن ملاحظات ترامپ است )یا این که( در کنار مباحث اتمی 
ایران متقاعد شده که در مورد مسائل منطقه و موشکی مذاکرات منطقه ای آغاز شود. این 
انعطاف در طرح »هرمز« ایران نهفته و ژاپن می تواند آغاز خوبی برای این مذاکرات باشد.

غیر از گزینه های فوق، این سفر فقط تمدد اعصابی برای نهاد ریاست جمهوری است 
که چند روزی را با هزینه »معقول« خارج از ایران باشد.

اشاره نویسنده به مذاکره هسته ای مجدد یا مذاکرات موشکی و منطقه ای )در واقع 
واگذاری امتیازات بیشتر( در حالی است که دولت به اعتبار به بن بست رسیدن برجام 
و خسارت هایی که به کشور در ازای وعده های نسیه تحمیل شد، مجوزی برای این کار 
ندارد؛ به ویژه آن که آقای روحانی یک بار مذاکره مجدد با آمریکا را دیوانگی خواند و 

نوبت دیگر تصریح کرد »دیگر نمی پذیریم سرمان کلاه برود«.
اصلاحات ساختاری

در لایحه بودجه 99 هم گنجانده نشد
جای اصلاحات ساختاری، در لایحه بودجه 99 کاملًا خالی است.

سید احسان خاندوزی استاد دانشگاه علامه طباطبایی، ضمن تحلیل در روزنامه جام 
جم نوشت:  رئیس جمهور محترم اخیراً مهمترین سند مالی اقتصاد یعنی لایحه بودجه 
سال بعد را تقدیم مجلس کرد. همواره از شرایط بحران به عنوان یک فرصت ارزشمند 
برای انجام اصلاحاتی که در روزهای عادی ممکن نبود، یاد می شود اما مروری بر دو طرف 
منابع و مصارف بودجه، حاکی از فرصت ناشناسی و تکرار مشکلات عمیق گذشته است. 

برخی از نقاط ضعف بنیادی لایحه به این شرح است:
فروض خوشبینانه؛ در زمستان 1397 وقتی به سازمان برنامه اعتراض شد که علیرغم 

چشم انداز تحریم آبان 97، چرا پیش بینی روزانه 1/5 میلیون بشکه نفت خام را مبنای 
بودجه سال 1398 قرار داده است؟ پاسخ داده شد که بودجه باید پیام آسیب ناپذیر بودن 
کشور را به خارجی ها منتقل کند! ثمره چنین دیدگاهی آن بود که از حدود 140 هزار 
میلیارد تومان درآمد نفت، حتی نصف آن نیز امسال محقق نخواهد شد و بالطبع مشکلاتی 
برای طرف هزینه های کشور رخ داد. با کمال تعجب لایحه بودجه سال 1399 همچنان 
یک فرض خوشبینانه را برای بودجه اقتصادی که می خواهد مقاومتی باشد، برگزیده است 

یعنی صادرات روزانه یک میلیون بشکه نفت و میعانات.
عدم اصلاحات مالیاتی؛ مقامات وزارت اقتصاد بارها از »حداقل« 40 هزار میلیارد 
تومان فرار مالیاتی و بیش از 40 هزار میلیارد تومان معافیت های غیرموجه مالیاتی صحبت 
کرده اند اما نه در قالب لایحه ای مستقل و نه در ذیل لایحه بودجه، هیچ پیشنهادی برای 
اصلاح بی عدالتی مالیاتی داده نشده است. به خاطر داریم که روزهای گذشته رئیس سازمان 
برنامه حتی با اندکی کاهش در معافیت مالیاتی هنرمندان مخالفت کرد.  بیش برآوردی 
درآمد؛ تجربه سال های گذشته در خصوص مواردی مانند فروش اوراق یا فروش اموال 
مازاد دولت، نشان از عملکرد بسیار ضعیف دولت ها دارد. با این وجود، دولت برای سال 
آتی رقم عجیب 80هزار میلیارد تومان فروش اوراق و همچنین قریب 50هزار میلیارد 
تومان فروش اموال را در لایحه گنجانیده است که از اکنون عدم تحقق آن روشن است.

بی تفاوتی به رشد؛ ثمره درآمدهای غیرواقعی در لایحه بودجه آن است که بلافاصله با 
کاهش درآمد محقق شده در سال 1399، دولت ناچار است از هزینه عمرانی خود بکاهد 
)زیرا بخش زیاد مخارج جاری، غیرقابل اجتناب است(. اگر بدانیم که هزینه عمرانی، 
عمده ترین بخش بودجه دولت است که خاصیت تحریک رشد و اشتغال را دارد، نتیجه 
می گیریم که به احتمال زیاد بودجه سال آتی، کمک ویژه ای به رشد تولید و اشتغال 
نخواهد کرد.  صندوق روبی؛ با توجه به تنگنای مالی تحریم ها باید حق داد اگر دولت 
درصد کمتری از درآمد خود را به صندوق توسعه ملی واریز نماید )که چنین نیز کرده 
است( اما اینکه فراتر از واریز کمتر، حدود 75 هزار میلیارد تومان نیز از موجودی صندوق 
را صرف نیازهای بودجه ای خود نماید، معنایی جز جارو کردن صندوق ندارد. با عنایت به 
بقای مشکلات اساسی بودجه و درخواست مؤکد رهبر معظم انقلاب در سال قبل برای 
اصلاح ساختار بودجه، پیشنهاد قابل تأمل آن است که در اولین فرصت، کلیات لایحه 
بودجه رد شده و برای اصلاح به دولت محترم عودت شود تا اندکی از حجم غیرواقعی 

ارقام و درآمدهای آن کاسته گردد.
افزایش قیمت ها تنها روش

کاهش مصرف حامل های انرژی نیست
یک کارشناس اقتصادی می گوید وزارت نفت، سیاست های غیرنفتی برای کاهش 

مصرف انرژی را به اجرا نمی گذارد و فقط بلد است قیمت ها  را افزایش دهد.
غلامحسین حسنتاش به روزنامه وطن امروز درباره سیاست های انرژی و کنترل 
مصرف سوخت، به روزنامه وطن امروز گفت: این سیاست ها بسیار گسترده و متنوع است. 
افزایش بهره وری در تولید و انتقال حامل های انرژی، افزایش بازدهی نیروگاه ها، تدوین و 
اعمال استانداردهای اجباری برای ورود تجهیزات انرژی بر و بسیاری موارد دیگر در زمره 
سیاست های غیرقیمتی در حوزه انرژی جای دارند اما یکی از مهم ترین این نوع سیاست ها، 
حمایت مالی و فراهم کردن تسهیلات بانکی برای طرح های بهینه سازی مصرف انرژی 

است که توسط خود مردم و بخش خصوصی اجرا می شود. 
 وی افزود: وزارت نفت تامین کننده بیش از 95 درصد انرژی اولیه کشور است و 
بیشترین نقش و مسئولیت را در این زمینه داشته و دارد. حتی وزارت نفت به عنوان 
تامین کننده سوخت نیروگاه ها می توانست آنها را وادار کند راندمان خود را بالا ببرند و 
سوخت کمتری از وزارت نفت بخواهند. هم اکنون بیش از 90 درصد تولید برق کشور در 

نیروگاه های حرارتی و گازی تولید می شود که راندمان آنها بسیار پایین است. 
اگر در این نیروگاه ها برای تبدیل شدن به سیکل ترکیبی با هدف افزایش بازدهی 
سرمایه گذاری شود، بعد از اجرای طرح ها سوخت کمتری از وزارت نفت درخواست 

خواهند کرد. 
وی درباره عملکرد زنگنه گفت: در گزارشی که مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی آبان 1395 تحت عنوان »بررسی عملکرد ماده 12 قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و...« تهیه کرده است، پیشرفت این پروژه ها را در حد نزدیک به صفر ارزیابی 
کرده و بعد از آن هم بعید است که اتفاق چشم گیری افتاده باشد. بنده بارها نوشته و 
گفته ام هزینه آزاد کردن یک واحد انرژی از طریق بهینه سازی و صرفه جویی، از هزینه 
تولید یک واحد انرژی جدید کمتر است؛ ضمن اینکه هر اقدامی در این زمینه آلاینده ها 
را هم کاهش می دهد. همچنین بنده همیشه توضیح داده ام در ساختار تورمی اقتصاد 
ایران سیاست قیمتی به تنهایی برای کنترل مصرف پاسخگو نیست و حتما باید مؤخر 

بر اقدامات غیرقیمتی باشد.
ضمنا باید بگویم موانع و مشکلاتی هم در این زمینه وجود داشته است که در گزارش 
مرکز پژوهش ها ذکر شده اما اگر در وزارتخانه های نفت و نیرو اعتقاد جدی نسبت به 
مسئله راهکارهای غیرقیمتی بود، طبعا سال به سال به دولت گزارش می دادند و رفع 
موانع را پیگیری می کردند. متاسفانه دولت هم گزارش نخواسته است. آن وقت آقایان 

مرتبا می گویند راهی جز افزایش قیمت وجود ندارد!
باید عرض کنم متاسفانه حتی سازمان برنامه و بودجه گزارش های نظارتی در این باره 
ارائه نداده است اما بهترین شاخص برای ارزیابی موفقیت اقدامات صرفه جویی و بهینه سازی 

مصرف انرژی، شاخص شدت انرژی است که طی سال های گذشته بهبود نیافته است.

تصویر هیجان انگیزی است آن هنگام که مردم برای بیعت، به خانه امیر 
مومنان)ع( هجوم برده اند. مردم و بزرگان قوم التماس می کنند اما امام امتناع می ورزد. 
قدرت با همه دل ربایی، به پای تو افتد و تو بی اعتنا، رو برگردانی و بگویی من وزیر 
امیر شما باشم، بهتر است که امیر شما باشم. اصرار کنند و تو افقی انباشته از تلاطم 
حوادث را یادآور شوی و بگویی من اگر بپذیرم، شما را چون دیگ جوشان، زیر و رو 
می کنم تا شایستگان فراز آیند و بی صلاحیت ها پایین کشیده شوند؛ شما را غربال 
می کنم و بیت المال را ولو کابین زنان شده باشد، پس می گیرم. آخر سر هم که تسلیم 
خواست عامه شدی، تعهدی بزرگ را یاد همه بیاوری. »به خدایی که دانه را شکافت و 
جان را آفرید، اگر حضور حاضران نبود، و یاریگران، حجت بر من تمام نمی کردند، و 
خدا از عالمان پیمان نگرفته بود تا بر سیری ستمگر و گرسنگی ستمدیدگان تاب و 
قرار نداشته باشند، رشته این کار را از دست می گذاشتم و می دیدید که دنیای شما 

را به چیزی نمی شمارم و حکومت را پشیزی ارزش نمی گذارم«.
تصاویر هیجان انگیزی است عطش و شیدایی مردمی که به بیعت آمده اند: »دستم 
را برای بیعت گشودید، بازش داشتم، و آن را کشیدید، نگاهش داشتم. سپس بر من 
هجوم آوردید؛ همچون شتران تشنه که روز آب خوردن به آبگیرهای خود درآیند -و 
دوش و بر هم را بسایند- چندان که از هجوم مردمان، بند پای افزار برید، و ردا افتاد، 
و ناتوان پامال گردید و خشنودی مردم در بیعت بدانجا رسید که خردسال، شادمان 
بود و سالخورده، لرزان بدانجا روان، و بیمار -برای بیعت- خود را برپا میداشت، و 

دختران جوان، سر برهنه دوان«. )خطبه 229 نهج البلاغه(
اما به چند ماه نکشید که تصاویر پرهیجان دیگری خلق شد؛ این بار به غایت 
تلخ. از یک سو اردوگاه شام وعوامل آنها در پایتخت )مروانیان( و از طرف دیگر برخی 
صحابی پیامبر)ص( که با امیر مومنان)ع( بیعت کرده بودند، و بعدها سران خوارج، 
از چند جبهه، طلبکار »عدالت« شدند! امام را متهم کردند و گروه هایی از مردم را 
در کوران فتنه ها فریفتند.  اشرافیت اموی، هنگامی که توانست اصحاب اشرافیت زده 
پیامبر)ص( را به صف کند و سپس، سران فاسد خوارج -اشعث بن قیس و دیگران- را 
بخرد، کار برای امیر مومنان دشوار شد. سربازگیری شدگان، خود را عدالت خواه جا 
می زدند و امام را نقطه مقابل عدالت معرفی می کردند؛ بنابراین ولایتش را هم زیر 

سؤال می بردند. اصلا آن تشکیک، برای کند کردن شمشیر ولیّ خدا بود.
جناب طلحه و زبیر، نمونه  اشرافیت جدیدند. وقتی دیدند مردم از  اشرافیت حاکم 
در دوره خلیفه سوم شاکی هستند، سردسته معترضان شدند و با وجود مخالفت امیر 
مومنان)ع(، خلیفه را کشتند؛ اقدامی که سرمنشا فتنه شد. اما همان ها وقتی دیدند 
امیر مومنان )ع( اهل باج دادن نیست، به تحریک اردوگاه معاویه شورش کردند و با 
کسانی هم اردوگاه شدند که عامل اعتراض مردم به  اشرافیگری و بی عدالتی بودند! 
مضحک تر اینکه امویان، مدعی خونخواهی خلیفه شدند و حال آنکه به وقت احتیاج، 
او را یاری نکردند؛ هر چند که در دوره وی به آلاف و الوف رسیده و موجب نارضایتی 
مردم شده بودند. آنها در حالی پیراهن خونین خلیفه را پرچم شورش کردند که هم 
اردوگاهی سران قتل خلیفه )طلحه و زبیر( بودند! »انهّم لیطلبون حقّا هُم ترکوه و 
دَمَا هُم سفکوه. آنها حقی را مطالبه می کنند که خود، ترک کردند و به خونخواهی 

کسی آمده اند که خود، خون او را ریختند«.
این، یک قاعده کلی و فراگیر است: اشراف، ولو سابقه انقلابی داشته باشند، گروه 
خونشان با ولایت و دیانت و جمهوریت و عدالت جور در نمی آید. باطنا پامال کننده 
حقوق جمهورند اما بنا را بر موج سواری روی نارضایتی مردم می گذارند و پشت 
مطالبات آنها پنهان می شوند. امیر مومنان بارها به انقلابیون دنیاطلب هشدار داد 
»نشانه تیرهاي بلایي هستید که نزدیک شده. پس پرهیز کنید از مستي نعمت و 
رفاه« )خطبه 151( و »زمانی است که ضربت شمشیر بر مومن آسانتر از به دست 
آوردن یک درهم حلال است. مست مي شوید با غیر شراب بلکه از فراواني نعمت 
و رفاه«)خطبه 187 نهج البلاغه(. اما آنها آبستن فتنه هایی مهیب بودند. میل 
به اشرافیگری و امتیازطلبی، ظرفیت بالایی از خیانت را فراهم می کند. معاویه به 
زبیر نوشت »از معاویه پسر ابوسفیان به زبیر امیر مومنان! بیعت من با تو و پس از 
تو با طلحه است، تا علی خلافت را به دست نگرفته، دست بجنبانید«. جناب زبیر با 
همین ارتباطات مسموم و اطرافیان آلوده )مانند پسرش( خام شد و در فتنه بزرگ 
امویان سواری داد. معاویه کسی بود که زبیر در کنار پیامبر )ص( با او و خویشاوندانش 
جنگیده بود. اما اکنون اشرافیگری و جاه طلبی، این دو را به گونه ای به هم می رساند 

که صحابی پیامبر)ص( آلت دست دشمن پیامبر شود و خودکشی کند.
زبیر و طلحه سالها قبل، هنگامی که دیدند برخی صحابی پیامبر)ص( به سیره 
حضرت پشت کرده و زندگی اشرافی پیشه کرده اند، نه تنها مانند ابوذر اعتراض 
نکردند، بلکه خود در زمره  اشراف درآمدند. مورخ بزرگ مسعودي، سه قرن بعد در 
»مروج الذّهَب« و درباره کاخ نشینی آن دو مي نویسد »زبیر خانه اي در بصره بنا کرد 
که اکنون در سال 332 هجري هنوز باقي است و معروف است خانه هایي در مصر، 
کوفه و اسکندریه بنا کرد. ثروت زبیر بعد از مرگ، 50 هزار دینار پول نقد و هزار 
اسب و هزارها چیز دیگر بود. خانه اي که طلحه در کوفه با گچ و آجر و ساج ساخت، 
هنوز باقي است و به دارالطلحتین معروف است. عایدات روزانه طلحه از املاکش 
 در عراق هزار دینار بود. در سر طویله او هزار اسب بسته بود. پس از مردنش،

یک سي و دوم ثروتش، 84 هزار دینار برآورد شد«.
امیر مومنان )ع( چه قدر درست و دقیق راه را نشان داد که به مالک اشتر فرمود 
»عطوفت و محبت با مردم را شعار و پوشش قلب خود قرار ده و با آنان مانند جانور 
درنده نباش که خوردن مردم را غنیمت شمارد... دوست داشتنی  ترین کارها نزد تو باید 
میانه  ترین آنها در حق، فراگیرترین در عدل، و جامع  ترین نسبت به رضایت عامه باشد؛ 
چرا که نارضایتی عموم، رضایت خواص را از بین می برد... و خواص از همه پرهزینه  ترند 
و انصاف را ناخوش دارند«. اما سیاستمداران  اشرافی، همواره مسیری مقابل این 
مسئولیت را طی کرده اند. وقتی هم مردم را عصبانی کردند، به  جای آنکه پاسخگو 
باشند، ولایت را مقابل عدالت و جمهوریت قرار داده اند. آنها حکومت امیر مؤمنان 
را زمین گیر کردند و اصلا مجالی برای حکومت امام حسن علیه السلام و مبارزه با 
اردوگاه ظلم و طاغوت و استکبار نگذاشتند. خیانت و غبارافکنی خواص  اشرافیت زده، 

بزرگ ترین مانع بر سر تحقق امامت و ولایت در طول 14 قرن گذشته بوده است.
سیاست بازان  اشرافی در همین تاریخ معاصر، در پوشش ضرورت سازندگی کشور 
پس از جنگ -که واقعا ضرورت هم داشت- مرتکب امتیازطلبی و رانت طلبی و تجمل 
شدند و تورم 50درصدی را سر سفره مردم بردند. اما همان ها پس از شاکی شدن 
مردم، خود را در انتخابات سال 76، معترض وضع موجود جا زدند و با فریب مردم، 
در قدرت ماندند! آنها همین ژست را در سال های 92 و 96 گرفتند و بارها کشور را به 
خاطر عقده های خود، به کام آشوب نیابتی که نقشه دشمن بود، کشاندند.  اشرافیگری 
فتنه گران چنان فاحش است که عباس عبدی خرداد 95 در نشریه »صدا« نوشت 
»باید قبول کرد بخشی از اصلاح طلبان در عمل، توجه گذشته خود به طبقات ضعیف 
را فراموش کردند یا کنار گذاشتند. زندگی شخصی آنان به طور ملموسی با گذشته 
فاصله گرفته بود. اگر آدرس محل سکونت کسانی که در جریان رویدادهای پس از 
خرداد 88 به زندان رفته  اند را بنویسید، معلوم می شود بخش قابل توجهی از آنان 
در مناطق شمالی شهر هستند. زندگی آنان نیز چون گذشته نیست«. در همین روند 
بود که با وزرای چندهزار میلیاردی و بی کفایت در دولت مدعی تدبیر مواجه شدیم.

زیاده خواهی و امتیازطلبی، پاشنه آشیلی است که سیاستمداران را آماده 
دادن و دوشیده شدن می کند. مرتکبان فتنه سال 88 که علیه رای جمهوریت  سواری 
شوریدند، همان ها بودند که سال 82 با گردن کلفتی و بیانیه پراکنی و تحصن و تهدید 
به استعفا در دولت و مجلس، خواستار تعطیلی انتخابات مجلس شدند اما به سد سدید 
صیانت رهبر انقلاب از حق انتخاب مردم برخوردند. بارها در چند دهه اخیر، با موج های 
ضدانتخابات یا ضدمنتخب مردم، از سوی طیف های گوناگون مواجه شده ایم. اما 
همواره این رهبری بوده که از حرمت رای مردم صیانت کرده؛ چه آن زمان که زمزمه 
دستکاری قانون اساسی برای ابقای رئیس  دولت سازندگی مطرح شد، و چه ادواری 
که مخالفان خواستار پایان پیش از موعد دولت خاتمی یا احمدی نژاد و روحانی - با 
انگیزه های مختلف- بودند. نتیجه این خواسته هم در ظرف دشمنان ملت می ریخت.
اکنون جریانی خصمانه و ضدانتخابات را می شود رصد کرد که یک سر آن به 
آمریکا و انگلیس و اسرائیل و فسیل های سلطنت طلب، و سر دیگر آن به برخی 
 اشرافیت زدگان منحرف از انقلاب برمی گردد. دشمن می خواهد مردم سالاری را 
از چشم ها بیندازد یا تبدیل به عزا کند. نقش آفرینی »جمهور« در منطقه ای که 
دست نشاندگان آمریکا نگذاشته اند مردم، انتخاب کردن را نوبر کنند، الهام بخش 
ملت ها و مصیبتی برای آمریکا است. اشرافیت متهم در فتنه 88 هم که آدرس 
تحریم ها را به دشمن، و آدرس تسلیم در مقابل فشار تحریم را به دولتمردان داد و 
موجب نارضایتی مردم شد، ترجیح می دهد به جای پاسخگویی درباره سوءمدیریت، 
نارضایتی ها را بهانه ای برای معارضه با جمهوری اسلامی قرار دهد. همزمان با فشار 
اقتصادی و جنگ رسانه ای دشمن، طیف  اشرافیت زده ای که تورم 52 درصدی را سر 

سفره مردم آوردند، ابایی از بحران آفرینی ندارند.
به شهادت تاریخ، مواجهه با  اشرافیتی که با تهدید و تطمیع، از عوام و خواص 
سرباز می گیرد و جبهه می سازد و انحراف و تحریف تدارک می کند، نبرد پیچیده ای 
است که به سادگی و سرعت یکسره نمی شود. باطن آن جنگ است و ظاهر آن، 
رنگ و لعاب کردن باطل و فروختن جای حق. حتما باید شجاعت به خرج داد و در 
مقابل جنجال ها میدان را خالی نکرد. اصلا در میانه میدان بودن و خالی نگذاشتن 
عرصه در برابر رعب افکنی و هتاکی اصحاب فتنه، یک ضرورت است. اما مهم ترین 
رکن این مصاف، روشن کردن حقایق و فرونشاندن گردوغباری است که تشخیص را 
برای مردم دشوار می کند. روشنگری صبورانه، شکننده طلسم و جادوی فتنه است. 
مردم، سرمایه نظام امت- امامت )جمهوری اسلامی( و ریشه استقرار و استواری آن 
هستند. دفاع و مقاومت و تهاجم به دشمن، از متن افکار عمومی آغاز می شود؛ همان 

که »بسیج« شد و کارهای کارستان در متن انقلاب اسلامی کرد.

عدالت و اشرافیت، جمهور و ضد جمهور

یادداشت روز

محمد ایمانی

صفحه 2
دو شنبه 2۵ آذر ۱۳۹۸ 
۱۹ ربیع الثانی ۱۴۴۱ - شماره 22۳۵۶

گفت و شنود

حیوانات ناشناخته!
گفت: مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ توئیت کرده که؛ آمریکا حمله ایران 

به نزدیکی فرودگاه بغداد را به شدت محکوم می کند!
گفتم: اولاً ایران نبوده و نیروهای مقاومت عراق بوده اند و ثانیاً چرا 
نوشته است نزدیکی فرودگاه بغداد و می ترسد بنویسد حمله به پایگاه 

آمریکا بوده است؟!
گفت: بعثی ها و داعشی ها را به جان ملت مظلوم عراق  انداخته اند و انتظار 

دارند جوانان غیور و انقلابی عراق آنها را لت و پار نکنند؟!
گفتم: ترامپ گفته بود 7 تریلیون دلار هزینه کردیم ولی باید دزدانه 
و نیمه شب به عراق برویم! خب الان هم همان نیروهای مومن و انقلابی 

عراق هستند که جنایتکاران آمریکایی را آرام نمی گذارند.
گفت: پس حیوونکی از میزان نفرت مردم عراق نسبت به آمریکا خبر داشته 
که جرأت نکرده اعلام کند حمله به پایگاه نظامیان آمریکایی بوده است و نه 

فرودگاه بغداد!
گفتم: در یک نظرسنجی از مردم پرسیده بودند؛ نظر شما درباره 
آمریکا چیست؟ در میان جواب ها دو هزار فحش جدید و نام 24 حیوان 

که تاکنون شناخته نشده اند، کشف شده بود!

درگذشت همکار قدیمی
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار 
بخشی  یعقوب  آقای  قدیمی مان 
پس از تحمل یک دوره بیماری 
دار فانی را وداع گفته است. ضمن 
تسلیت به خانواده محترم ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واسعه 
الهی و برای بازماندگان صبر و 

بردباری آرزو داریم.

به دامان ملت بازگشته و راه گروه های ضدمردمی را نپیمایید

پاسخ 777 استاد دانشگاه
به بیانیه اصلاح طلبان كه از خارج دیکته شده بود

سرویس سیاسی- 
777 نفر از اساتید دانشگاه های 
سراسر کشور در بیانیه ای تحلیلی 
حامی  نویسنده  نامه 77  به 
دیکته  خارج  از  که   اغتشاشگران 

شده بود، پاسخ دادند.
اکثر 77 تن از مدعیان اصلاحات که 
اخیراً با صدور یک بیانیه وطن فروشانه 
از اراذل و اوباش اجاره ای حمایت کرده 
بودند به دادگاه احضار شده و تحت 
بازجوئی قرار گرفته اند و تنها برخی از 
این 77 نفر که از اصلاح طلبان فراری و 
پناهنده به کشورهای خارجی بوده اند در 
شمار احضارشدگان نیستند. گزارشی که 
به کیهان رسیده حاکی است،  برخلاف 
آنچه مطرح شده، تهیه کننده آن بیانیه 
تاجزاده نبوده است بلکه بیانیه را یک 
اصلاح طلب فراری مقیم اروپا نوشته و از 
طریق واتساپ برای یکی از آن 77 نفر 
ارسال کرده بود. گفتنی است اگرچه 
تاجزاده اصرار دارد به عنوان محور تهیه 
بیانیه 77 نفر شناخته شود ولی اطلاعات 
موثقی که مقامات قضایی و اطلاعاتی از 
احضارشدگان و برخی شواهد پیرامونی 
به دست آورده اند نشان می دهد که او 
در این میان نقش کم اهمیتی داشته 
است و حتی از تهیه کننده اصلی بیانیه 
نیز اطلاعی ندارد. گفته می شود مقامات 
قضایی به همین دلیل برای احضار فوری 

او اصرار چندانی به خرج نداده اند.
777 نفر از اساتبد دانشگاه ، طی 
بیانیه ای تحلیلی به نامه دیکته شده به 77 
چهره اصلاح طلب و حامی  اغتشاشگران 

آبان 98 پاسخ دادند.
در مقدمه پاسخ اساتید دانشگاه های 
سراسر کشور آمده است که در بیانیه 77 
نفر از حامیان  اشرار »تلاش شده بود 
حدّ اعلای دروغ پراکنی و فرصت طلبیِ 
سیاسی، به نمایش گذاشته شود و 
»اغتشاشگران« به نام »ملّت بزرگ 
ایران« جایگذاری و از سویی نظامِ 
جمهوریِ اسلامی که مظلومِ بزرگِ این 
عرصه بود نیز بر جایگاهِ متّهم و مقصّر 
نشانده شود. در این باره، گفتنی هایی 
وجود دارد که در چند بخش به آن 

پرداخته می شود.
اساتید دانشگاه در 2 سرفصل 
»نقد و بطلان مبانی نظری نامه« و 
»دلالت های سیاسی و اجتماعی  نامه 
و نقد تغافل نویسندگان« به تشریح 
و تبیین ابعاد پشت پرده اغتشاشات 
آبان ماه و نقش دشمنان در توطئه 
علیه نظام اسلامی پرداخته و در پایان 
نوشتند: »از نویسندگان بیانیه 77 و همه 

خام اندیشان و مقلدان اندیشه های غرب 
هم می خواهیم تا به دامان ملت بازگشته 
و راهی را که پیش تر گروهک های 
ضدخلقی با لوای خلق مرتکب امّا 
سرانجام در مقابل آنها قرار گرفتند را 
نپیمایند، زیرا همراهی با ضدانقلاب و 
اربابان آنها خذلان در دنیا و آخرت و 
شرمساری در پیشگاه تاریخ را در پی 

خواهد داشت.«
منابع موثق: نامه 77 نفر از خارج 

دیکته شده بود
گفتنی است 77 نفر از اصلاح طلبان 
تندرو هفته آخر آبان ماه سال جاری با 
امضای بیانیه ای درباره اغتشاشات آبان 
ماه، ضمن حمایت از اراذل اجاره ای و 
حمله به حافظان نظم و امنیت کشور، 
خواستار برخورد با نیروهای انتظامی  و 

امنیتی شدند!
اصغرزاده،  ابراهیم  آرمین،  محسن 
علی تاجرنیا، سعید حجاریان، عبدالله 
رمضان زاده، فیض الله عرب سرخی، 
علیرضا علوی تبار، الهه کولایی، محمد 
کیانوش راد، عبدالله ناصری، آذر 
منصوری، شهیندخت ملاوردی، حمید 
آیتی)همسر شهیندخت مولاوردی(، 
حمیدرضا جلالی پور و حسین کروبی از 
جمله افرادی بودند که زیر این بیانیه را 

امضا کرده بودند.
از سوی دیگر این نامه واکنش 
بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
سیاسی به ویژه بسیاری از مدعیان 

اصلاحات را هم برانگیخت.
برخی اصلاح طلبان آن را »آب به 
آسیاب دشمن ریختن« و برخی دیگر 
آن را »فرصت طلبی سیاسی«، »تبرئه 
 اشرار« و همچنین »ساده لوحی سیاسی« 

دانستند.
شایان  ذکر است بر اساس منابع و 
اخبار موثقی که به کیهان رسیده، نامه 
77 نفر از حامیان  اشرار که واکنش 
منفی اصلاح طلبان را هم در پی داشت 
توسط خود آنان تنظیم نشده و از خارج 

دیکته شده بود.
رویه ای که چهره های رادیکال 
اصلاحات در برخی مسائل اصلی کشور 
در پیش گرفته اند حاکی از سرسپردگی 
و بازیگری به عنوان پیاده نظام گروه های 
خارجی و سرویس های اطلاعاتی بیگانه 
است. مدلول این ادعا از یک سو نقش 
پررنگ سرویس های اطلاعاتی بیگانه 
و رسانه های ضدانقلاب در تهییج و 
تحریک افکار عمومی  به آشوب و تمهید 
اعتراضات و تعمیم آن به اصل نظام 
و از سوی دیگر همراهی و هم کاسه 

شدن چهره های تندرو اصلاح طلبان با 
آنان است.

نامه ای سکولار؛
 واژگانی رادیکال و چریکی

در بیانیه 777 استاد دانشگاه آمده 
است: »مدعیان اصلاحات و مدافعان 
دروغین ملت ایران نه تنها از نظام و 
انقلاب اسلامی عبور کرده بلکه برای 
اصل اسلام و مقدسات مردم ایران 
ارزش و اعتباری قائل نیستند. چنانچه در 
نوشته هزار واژه ای خود حتی یک کلمه 
از اسلام، مسلمان، دین، اخلاق، شرف و 
یا از دیگر واژگان مقدس رایج در قاموس 
ملت ایران استفاده نکرده اند. این ادبیات و 
قلم برای مردم مسلمان ایران، تداعی گر 
بیانیه های گروهک های مارکسیست، 
راستگرایان لیبرال و التقاطیون ضد 
خلقی بوده است که امروز منفورترین 

افراد نزد همه ملل و کشورها هستند.
گو اینکه برخی از کلمات و جملات 
نویسندگان حزبی یاد شده نشان می دهد 
که ادبیات این گروه و وابستگان به 
احزاب خاص در هجمه به نظام اسلامی 
از رسانه های وابسته به استعمارگران و 
نظام سلطه فراتر رفته و گوی سبقت 
را از آنها ربوده است. چنانچه در آغازین 
جملات خود آوردند: »شلیک بی محابای 
تفنگی که از محل بیت المال برای دفاع 
از مردم فراهم شده به سوی شهروندان 
عادی و غیرمسلح که برای ابراز اعتراض 
و یا خشم خود به خیابان آمده اند، مطلقاً 
و فارغ از موضوع اعتراض غیرقابل  توجیه 
و جنایتی است که قانون و دستگاه قضا 
نباید حتی لحظه ای در تعقیب بانیان، 

آمران و عاملان آن تعلل کند.«
جامعه شناسی 

و نظریه های شورش
این بیانیه افزوده است: »از نظر 
جامعه شناسی و نظریه های شورش، 
لایه های خاص از حوادث اخیر کشور نه 
تنها همه مشخصات و ویژگی های آشوب 
و اغتشاش را داشت، بلکه در مقایسه با 
غائله های 78،88،96 از شاخصه های 
متفاوتی برخوردار بود. برخی از این 
موارد عبارت اند از: الف- ارائه چهره خشن 
و بی رحم و رفتار داعش گونه که از جمله 
آن می توان به تعرض علیه مقدسات و 
اماکن مذهبی، اموال خصوصی و عمومی، 
تخریب اورژانس و بیمارستان، خدمات 
عمومی  و...  اشاره کرد؛ ب- مجهز بودن 
عوامل آشوبگر به تجهیزات سنگین 
خرابکاری؛ ج- پیروی از الگوی پارتیزانی 
به منظور گسترش آشوب در خیابان با 
عناصر محدود؛ د- ارائه چهره ای معارض 

و براندازانه از طریق حمله به مراکز نظامی 
 و انتظامی ؛ هـ- تشکیل تجمعات کوچک 
و غیرمردمی در میانة مردم معترض؛ و- 
فقیر نمایی از طریق حمله به مغازه ها و 
فروشگاه های حاوی مواد غذایی؛ ز- اصرار 
بر کشته سازی از طریق ورود به خطوط 
قرمز؛ ح- سر دادن شعارهای سیاسی، 

ساختارشکنانه و غیراقتصادی؛
با این توضیح نویسندگان نامه 
بهتر است به جای دل بستن به سکونت 
در خانه های اجاره ای آدم کشان، به 
تجدیدنظر در مبانی غیربومی حکمرانی 
روی آورند، همان مبانی و الگویی از 
توسعه که متفاوت با فرهنگ و سرشت 
ایرانیان است.          بقیه در صفحه11

عضو شورای عالی مجمع 
جهانی اهل بیت)ع( گفت: می توان 
امیدوار بود که با هدایت مرجعیت و 
خویشتنداری سازمان ها و گروه های 
اصیل عراقی، اوضاع آن کشور رو به 
بهبود رود و نقشه های آمریکا نقش 

بر آب گردد.
علی اکبر ولایتی در صد و هشتاد 
و هشتمین اجلاس موسع شورای 
عالی مجمع جهانی اهل بیت)ع( اظهار 
داشت: از بولیوی تا ونزوئلا تا سوریه و 
لبنان و یمن و عراق و تا کره شمالی 
و شرق آسیا، آمریکا طرح و برنامه 

مشترکی دارد.
عضو شورای عالی مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( افزود: شرایط در عراق هم 
غیرمنتظره نبود و در ادامه همان طرح 
است. آمریکایی ها وقتی موفق نشدند 
که داعش را به پیروزی برسانند طرح را 
تغییر دادند و با استفاده از باقی مانده های 
حزب بعث و برخی گروه های دیگر، کار 

خود را انجام دادند.
وی همچنین اظهار داشت: داعش 
متوقف شد ولی زمینه هایی که داعش در 
آن رشد کرد، هنوز وجود دارد. عربستان 
سعودی و امارات اقدامات آشوبگرانه 

آمریکا در عراق را حمایت می کردند 
و حتی رسماً در خیابان ها پول پخش 
می کردند. توطئه های آمریکا در سوریه 
و لبنان نیز ادامه همین طرح است. 
همان طور که در یمن نیز وارد فاز نظامی 
 شدند اما نتیجه نگرفتند و امروز آل سعود 

به دنبال مذاکره با انصارالله است.
به گزارش مهر، ولایتی افزود: 
می توان امیدوار بود که با هدایت 
مرجعیت و خویشتنداری سازمان ها و 
گروه های اصیل عراقی، اوضاع آن کشور 
رو به بهبود رود و نقشه های آمریکا نقش 

بر آب گردد.

ولایتی:

اوضاع عراق با هدایت مرجعیت رو به بهبود می رود

دیروز مدیر مسئول کیهان برای 
شکایت های  درباره  اتهام  تفهیم 
جدید از روزنامه به شعبه دوم 
بازپرسی دادسرای فرهنگ و رسانه 

رفت. 
درباره  تاکنون  شریعتمداری 
14شکایت از مجموع 30 شکایت علیه 
کیهان که در دادسرای رسانه مطرح 
است تفهیم اتهام شده و این روند 
برای 16 شکایت دیگر در جریان است. 
بیشترین تعداد شکایت ها از سوی نهاد 
ریاست جمهوری و برخی وزارتخانه ها 
و مراکز دولتی به دادگاه ارائه شده 
است. وزارت نفت، وزارت ارشاد، وزارت 
علوم، شورای عالی امنیت ملی و... از 
جمله شاکیان کیهان هستند. انتقاد 

کیهان به برخی از اقدامات دولت و 
اظهارات رئیس جمهور، اعتراض به 
برباد رفتن 18 میلیارد از بیت المال در 
ماجرای تخصیص دلار 4200 تومانی، 
گزارش کیهان درباره دریافت کنندگان 
حقوق های نجومی، انتقاد به قرارداد 
گازی کرسنت و خسارت های آن، 
اعلام بی خاصیت بودن مصوبه مجلس 
در برابر نقض برجام و... موضوع تعدادی 
از شکایت های مطرح شده علیه کیهان 
است. شورای عالی امنیت ملی نیز دو 
تیتر روزنامه کیهان درباره حمله موشکی 
انصارالله یمن به عربستان را مغایر امنیت 
ملی دانسته و علیه آن در دادگاه طرح 
شکایت کرده است. گفتنی است بعد از 
حمله موشکی انصارالله به ریاض، کیهان 

تیتر زده بود »شلیک موشک انصارالله به 
یمن، هدف بعدی دوبی« و...

از نکات عبرت آموز، شکایت یک 
خانم هنرپیشه از کیهان است که چرا به 
همکاری او با یک خواننده لس آنجلسی 
برای تبلیغ یک آمپول کشنده انتقاد 
کرده است و در خور توجه آنکه ایشان 
هم اکنون در یک شبکه تلویزیونی 
وابسته به آل سعود در کنار یکی از 
خوانندگان بدنام لس آنجلسی برنامه 

اجرا می کند.
 کیهان در نظر دارد بعد از تشکیل 
دادگاه و رسیدگی به شکایات یاد شده، 
متن کامل شکوائیه شاکیان و دفاعیه 
مدیر مسئول کیهان را در قالب یک 

کتاب به چاپ برساند.

مدیر مسئول کیهان برای تفهیم اتهام درباره 
  شکایت های جدید به دادسرا رفت 

انالله و انا الیه راجعون 


